СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ №           ПРОЕКТ
           от           ноября  2019 года.
           с. Бар
        
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТЕ ДУПАТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАРСКОЕ» от 01.11.2011г. № 112 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СП
 «БАРСКОЕ»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
 Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Барское» решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение «Барское», утвержденное решением Совета депутатов от 01.11.2011г. № 112:
1.1. абзац первый п. 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным 
фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся  
 к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. абзац второй п. 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.3. пункты 5 и 6 раздела 4 считать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2020 года, но не ранее, чем по истечении 
одного месяца со дня его официального обнародования.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации не позднее 5 дней после 
его подписания.
4. В срок не позднее трёх дней с момента подписания направить настоящее решение в 
Министерство финансов Российской Федерации, Федеральную налоговую службу, 
Министерство финансов Республики Бурятия и в территориальные Межрайонные 
инспекции ФНС России по Республике Бурятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
       
             Глава   МО СП «Барское»                                А.В. Михалёв

Утверждаю
Глава МО СП «Барское»
А.В. Михалёв
«21» 11. 2019г.
Заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы по проектам Решений Совета депутатов администрации  муниципального образования сельского поселения  "Барское"
        Мною,  специалистом  администрации муниципального образования  сельского поселения "Барское" Мухоршибирского района Республики Бурятия в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативных правовых актов», пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Совета депутатов «Барское»  «О внесении изменений и дополнений в решение №112 от 01.11.2011г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования СП «Барское»».
Проект разработан в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с законодательством, Налоговым кодексом РФ, статьей 57 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", установлен порядок внесения изменения в отдельные решения совета депутатов.
Проект разработан в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в часть 2 Налогового кодекса РФ и ст.9 ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ и отдельные законодательные акты РФ о налогах и сборах». И в соответствии с пунктом 2 ст.387 НК РФ, пп 1 пункта 1 ст.394, пунктом 1 ст.397 НК РФ (в редакции ФЗ от 15.04.2019г. №63-ФЗ и Закона), а также ч.17 ст.3 Закона.
    В ходе проведения антикоррупционной экспертизы данного проекта нормативного правового акта  коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _GoBack]          Специалист                                                        О.П. Гороховская